i(V 0 :] Prudenti et oircurnspecto domino Vincencio Zewch, iudici civitatis 
bistriciensis, amico et vidno sincere grato 2 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXCVII. 
Episcopul-Tezauradu Gheorghe .MarHnuzzi c~'ttre Bistriţeni, despre monedele 

false care se bat la Rodna. 

483 

Lagărul 

de la 
Alba-Iulia, 

Prudentes ac circumspecti amici, nobis honorandi, salutem. Cusionem 1551, 

adulteratarurn monetarum intelligimus; de ca merari o aliter prnvidebimus; mone- 5 Iunie. 
tarios tamen omnes, quotquot sunt ex Radnabanya, statim adducere d captivare 
faciatis. s~cus non facturi. Datum ex castds ad Alba111 positis, feria sexta post 
octavas Corporis Christi, anno Domini 15511. 

Frater Georgius, episoopus waradiensis, thescmrariiis 
ao locmntenens, et cetera. 

(Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis civibus civi­
tatis bistriciensis, amicis honorandis 3 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului) 

DCCCXCVIII. 
Ştefan-Vodă (Rareş) al Moldovei către Bistriţeni, trimeţi'md la ei pe Petru Suceava, 

dregatorul de Cetatea-de-Baltă. 15
5

1
, 

14 Iunie. 
Stephanus, Dei grada Wayvoda, dominus et heres verus· terre Mol­

davie. Prudens et circumspecte amice et vicine nobis sincere dilecte. Salulem ac 
omniurn rerurn bonorum increme11tum. lniunximus h[uJic Egregio nostro Petro, 
officiali pertinenciarurn Ky kellewar, normulla verba nostro nomine communicai-e 
cum Dominacione Vestra. Proinde eadern ilH fideru aidhibeat, que nostro nomine 
coram protulerit. Quem bene vaiere optamus. Datum Soczavie, die mensis iuni1i 
XI111, armo Domini 1551. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Vincencio Zewch, iudici civitatis 
bistriciensis, amico et vidno sincere dilecto t. 

(Bistri.ţa, Archiva Oraşului .) 

1 Hrana. 
2 Ştefan scria atunci încă numai ln calitate de p[1zitor al Scaunului domnesc. 
3 V. Documentele Bistriţei, 1, p. XLVlll. 
4 Cf. şi scrisoarea din 13 Decemb1·e 1550 a lui lliaş-Vodă şi Documentele Bistrifei, 

I, p. XLVm. 

• 
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DCCCXCIX. 
Sas-Sebeş, Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi cAlre Bistriţeni, despre fuga unui 

1551
• servitor al lui "Francisc, boier moldovean" (cf. la data de 2 Decembre). 

9 Iulie. 

Jeciu, 

Prudentes ac circumspecli amici, nobis honorandi. Srlutem d nostri corn­
mendacionem. Dicit nobiş Egregius Franciscus boyer moldaviensis quod bis su­
perioribus diebus quidam servitor ipsius, nomine Lucas, ipso inscio et clam una 
cum rebus suis. ab eo aufugisset; qui nune in pertinenciis civitatis vestre latitaretur. 
Res vero per servitorem abia tas a pud Circumspectum Petrum Regeny, condvern 
vestrurn, reperisset. Supplicans nobîs ut de hac re vobis scriberenrns. Commiltimus 
igitur vobis ut, ubicunque dictus servitor suus in pertinenciis vestris inven iri possit, 
capere ac res suas repertas iure eidem reddere et restitui facere debeatis et te­
neamini. Bene vaiete. Ex civitâte Zaazsebes, feria quintâ post festum Visitacionis 
Beate Virginis Marie, anno Domini 1551. 

Frater GP;orgius, episcopus waradîensis, thesaurarius 
et locumtenens, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis iudici et iuratis ci vi bus dvitatis bistri­
ciensis, amicis nobis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCC. 

t551 , a 
25 Septem-" 

bre. 

Francisc Kendy către Bistriţeni, despre trimeterea sa cu Nad[lsdy pentru 

asculta la părţile moldoveneşti". 

; 

Prudentes et circumspecti do,nini ct amici nobis honorandi. Salutem ct 
nostri commendacionem, et cetera. Novitates (Juas nobis scribitis grato accipiemus 
animo a V estds Domînacionibus. Nos feria secunda proxime prd erita [ = 21 sep­
tembr,îs] reversi sumus a Reverendissimo domino thesaurario ex CiMnio. Edam 
Sua Reverendissima Dominacio commisit Vestris Dominacionibus ut talibus rumo­
ribus et novitatibus, tam Suam Reverendis:Simam Dominacionem, quam edam nos 
servetis. Nam nos cum domino Magnifico Nadasdy Sua Reverendissima Dominado 
misit ad partes segesvaryenses inter rnedios Sicutos, ut ad partes rnoldavienses 
auscultarernus. Ig,itur Dorninaciones Vestre ad hos rumorcs moldavienses sint diJi­
gentes et solliciti. Habeant Vestre Dominacfones viros et lrJOnos homines persc[r]u­
tatvres ad illas partes, ut assidue dominum Reverendissimum e t nos: veds et certis 
rumoribus servetis. Ceterum nos literas vestras mittere non possumus ad dominum 
Reverendissimum, quin nos pro nune nostros servitores misimus ad diversas partes, 
ut nostri servi convenia.nt ad oos. Nam et nos hic non sedebimus, sed manebimus 
ad partes ilfas, quo nos misit dominus nostcr. Igitur Vestre Dorninaciones per 
vestros homines mittant ad dorninum Reverendissimum. Valete. Ex castro nostro 
Weecz, f eria sex ta ante Michaelis, anno Domini 1551. 

Francbscus Kendi . 

[Vo :] P!iudenti ibus et ci rcumspectis iudicî et iuratis ci vi bus civitatis histri­
ciensis, et cetera, domin.îs et amicis nobis honorandis 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

' Cf. Documentele Bistriţei, I, p. XLVIII. 
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DC·CCCI. 
Episcopul-Tezaurnriu Gheorghe Martinuzzi către Bistriţeni, despre străjerii Lagriru'I 

de la 
ce s'au aşezat în munte. Lipova, 

Prudens et circumspecte domine, amice honornnde . Salutt~m et mei corn- 1551, 

mendacionem. Studium et diligenciam Dominacionis Vestre quam în rebus patrie 12 Novem-
et regni huius prestitit et prestat edam nune, magnopere probo rogoque -ut, sl bre. 
quid homines ad hoc constitut[ retulerint, faciat me Dorninado Vestra cerciorem-
Fieri autem non potest ut nune lUos quos explorandi gwcia sub alpibus tenet, 
illinc amoveantur, sed eos Dominacio Vestra tamdiu interteneat, donec beUuhil 
istud duraverit. Dominacionem Vestram bene vaiere opto. Ex castris ad Lyppam 
positis, secundo die festi Beati Mmtini, anno Domini 1551. 

F1'ater Georgius, 
episcopus waradiensis, thesaurarills et locwntenens, et cetera. 

[Vo:] Pruclenti et circumspecto domino Vincendo Zewch, iudicl bistridensi, 
amico honorando. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCII. 
Episcopul-Tezaurariu Gheorghe Martinuzzi către mstri,ţeni, despre Francisc Lagărul 

de la 
Dobokay, pe care-l trimete în Moldova. 

Prudens ac circumspecte, nobis dilecte. Expedivrmus hunc Egregium Fran­
ciscum Dobokay ad Wayvodam moldwayensem, presencium videlicet exibitorem, 
pro certis quibusdam negodis nostris exsequendis apud illum, ob eoque (sic) comit­
timus tibi firmissime ut, dum et quando ad te pervenerit, eidem Francisco Dobokay 
unum equum pro itinere suo ordinare et prestare debeas hominemque cum ipso 
pro Luicione et expedicione unum dare debeas quoque. Secus ne feceris. Ex castris 
ad Lippam positis, secunda die decernbris, anno Domini 1551. 

Frater Georgius, episcopu,s waradiensr'.s; thesaurariiis 
ac locurntenens, et cete,·a. 

[Pe o foiţă adausă :] Siquidem uno equo sufficere non posset, extunc duos 
eidem Francisco Dobokay ordinare et dare debeas. 

[Vo :] Prudenti et circumspecto iudici civilatiş byztriciensis,. nolJis dilecto .. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCIII. 

Lipova, 
1551, 

2 Decem­
bre. 

Bistriţenii către Sibiieni, despre un proces al pribeagului moldovean Teodor. Bistriţa, 

Pruclentes et circumspecti domini ac amici nobis honorandL Salutem et 9 ~~:~. 
nostri commendacionem. Acta est in sede nostra iudkiaria causa quedam inter bre. 
nobilem Theodorum Moldavum, uti actorem, parte ab una, contra Prudentem Petrum 
Rencr, iurntum civem nostrum, uti reum, parte ab altera. Actor sic proposui,t: 
Contigit ut, dum annis superioribus elapsis coactus fuisse derelirtquere nedum 
hercditates et patriam ipsam, ob -tyranidem videlket Petri Wayvode moldaviensis,. 
venissetque in partes terre marnmarosiensis, tum 1.mus suorum servitorum secum 
existencium furto sibi abduxisse certa bona în valore florenorum centum et qua­
draginta. Istum suum servitorem, furem videlicet, Prudens Petrus Rener, protunc 
iudex bistriciensis, apprehensum, vinctum în carceribus teneri fecîsset atque bona 
furto a biata ab illo suo servitore accepisset; de quo negocio cum cercior fuisset 
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redditus, statim Bistriciam divertisset ne bona sua ab ipso Petro Rener, ime me­
diante, postulasset, idemque Petrus Rener coram Prnde11te Mathia Zaaz, iurnto cive, 
ac Gregorio Thorozky, porkolabione, partem bonornm sibi restituisset, nempe in 
val ore florenorum 40; cetera adhuc restarcnt. A pud quem itaque partem aliquam 
invenisset, apud eundem et residuam partem quereret, florenos videticet centum. 

Attraetus, Petrus Rener, respondebat quod fle negodo isto, bonorum vide• 
licet abfatornm, dictum Theodorum actorem penitus absolvisset, ab eodemque Ifber 
et quietus esset pronunciatus, sicuti comprobari intenderet. 

Prudens itaque Petrus Rener introduxit testes: Circurnspectum videlicet 
Mathiam Zaaz, iurntum dvem nostrum, et Gregodum Thorozky, p-0rkolabionem, 
qui fassi sunt hunc in modum: Constat quidem nobis quod Prudens Petrus Rener 
in presencia eorum certa quedam bona Theodoro restituisse.t, sed an penitus eundem 
Theodorum contentum redd,idit, vei an ab eodem liber et quietus pronunciatus 
sit, non satis ipsis constaret.. 

Auditis ergo pardum proposicionibus et respoasionibus et intelrectis fas­
si.onibus testimn, pre oculis habe11tes Deum et eius iustidam, talem tulirnus sen­
tenciam qtwd, ex quo Petrus Rener, attractus, sumn responsum, nempe quod 
Theodorum de bonis contentum reddidisset et quod ab eodem liber esset pronun­
ciatus, comprobare non potuit; igitur pre maiori assecuraclone ac purgacione sui, 
idem Petrus Rener, iuramento mediante, se ipsum expurgare debeat factoque iura­
mento penitus absolutus sit. Hac nostra sentencia dictus Petrus Rener aggravatum 
se existimans, causam ulterius revidendam per viam appeHacionis coram Sede 
iudiciaria Dominacionum Vestrarum transsumendam optavit; quod eidem, suadente 
iusticia, concessimus. Pet,îmus Dominaciones Vestras velint, si quid secus visum 
fuerit, iuste discutere. Cupimus easdem bene vaiere. Datum Bistricie, die 9 decem­
bris, anno 1551. 

Jude.'C et icirati const1,les civitatis bisfriciensis. 

[Vo:] Prudentibus et circumspecHs dominis magistris civium, iudicibus et 
iuratis consulibus civitatis cil::Jiniensis, necnon septem et duarum Sedium saxoni­
calium ac toH Universftati Saxonum transsirvanensium, et cetera, dominis et amicis 
honorandis. 

[Vo, de un contemporan:] 11552, die 12 ianuarii. Cause introascripte (sic) sen­
tencia per dominos Bistricienses lata per dominos Saxones et in vigore conservata, 
ut attractus iurnmentum deponere debeat, quo deposito liber et expeditus sit pro­
nunciatus. Terminus deponendi iuramenti est datus feria sexta post Fabiani et 
Sebastiani proxime venturum ( = 22 ianuarii] 1

• 

(Sibiiu, Archiv.a Universităţii Săseşti.) 

DCCCCIV. 
~ibiiu, Sibiienii dau împuternicire Românului Neagu a opri pe iobagii nobililor 

:1
552

, de la lucrul câmpuh1i în Ticuş. 
1-iu April. 

Magister civium, iudkes et iurati consules civitatis cibiniensis, universis et 
singulis presencium noticiam habituris secamus I =communicamus)1 r1uod, cum nos, 
attentis incomrnodis et difficultatibus que inhabitatoribus regie terre emergunt ex 
eo quando alieni de terra nobilium et territoriis Septern Sedium arant, atque id 
erebro usmpetur in territorio Thukos, neque tamen per iudices et alios iuratos 
Sedis Ruppes propter distanciam locorum arceri potest,-ideo nos huic presen­
ciuin exhibitori, Valacho Nago, potestatis facultatem dedimus et contulimus, prout 

1 Teodor poate fi unul din cei citnţi de G. Coriolan, in Neamr,l românesc literar, n, 
p. 111. Poate fi Teodor Băloş, cnre trădă pe Rareş în 1538 şi mantui în călugărie {ibicl., p. t24). 
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damus et conferimus presencium vigore, ut colonos de terra nobiliurn ab ai-a­
cione et seminacione ac usmpacione territoi- ii Thukos arceat et inhibeat. Siqui 
vero ab usurpacione terrilorii desinere noluerint, no bis ut id referat; cui nos re­
medio opportuno providere volumus. Ac presencium post lecturam exhibenti resti­
tuendum. Cihinii, die prima aprilis, anno Domini 1552. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sf1seşti.) 

DCCCCV. 

487 

Cercetarea locuitorilor din Ocna-Sibiiului cu privire ]a un cioban care a Ocna-Sibii-

tăiat oile stăpânului. ului, 
1552, 

Prudentes et circumspecti domini, nobis honorandi. Salutem et officiosis- 2 Junie. 

simam commendacionem. Noverint Dominaciones Vestre (tuomodo coram nobis 
comparuerunt Providi viri Ioannes Oia, tamquam actor, ab una, necnon Valentinus 
Bolgar, idem quoque inhabitator noster, tamquam atW1.ctt1s, partibus ab altera, 
ubi predictus actor contra ipsum nominatum attractum proposuit hoc modo: ,,Ca-
rissimi domini. Habuimus nos simul in grege uno oves nostras; ex quo ami-
simus oves duas, quas existimo meas fuisse" . Ex adverso attractus interrupit 
sermonem dicendo: ,,Oves non fuerunt tue, nam ex dica deprehendi fuisse meas". 
Rursum actor inq1.1it: ,,Domini mei. Nos sirnul suscepimus u,t dilige11ter inquire-
remus oves illlas perditas, quod, si aliquis nostrum inveniet, alius alio indicare 
velit. Contigit quod Valeotinus Bolgar audivit Valachum quendam ex Urmen, qui 
eciam opilioni suo oves pascere adiuvit, mactasse in Scheperczen oves duas, 
ibique carnes vendid'isse. Inquirens diligenter de pastore illo, pastor, ab aHis hoc 
intelligens, de periculo sibi timuit valde, rem ipsam fratri suo in Urmen aperuit 
rogavitque eum ut, si quomodo fieri posset, propter oves iUas duas ablatas ne-
gocium ipsum cum Valentino Bo]gar componere vellet. Frater itaque furis, cuius 
nomen mihi nune suppetit1 Ioannem knesium de Armen 1 summopere petii t lit fa-
cimus illud nomen fratris sui cum Valentino BoJgar quoad melius posset, ne spani 
id intelligerent, sedaret sicque odium mei carissimi; 1.1t sane intelle.xi, cum fure 
illo absque scitu meo et voJuntat.e mea sese composuit, nec enim id ut suscepit 
mihi manifestavit. Qua de causa suspicor oves ilJas foisse meas7 et non presentis 
mei adversarii". Ad hec attractus ipse respondid: ,,Oves fuerunt mee, et non tue". 
Illis itaque sic corarn altercantibus1 interrogavimus partes utrnsque, nunil certis 
testimoniis comprobare posse11t; ex quo ambe partes dicerent: ,,Oves rapte fue• 
runt mee, non tue", cuiusnam oves illae fuissent proprie? Valentinus Bolgar 
ad hec nobis respondit: ,,Ex dica intelligo meas fuisse oves (meas), nam duas ex 
grege non compr.rio". Quem lacius interrogavimus, num eciam iuramentum au-
deret ob hoc deponere. Qui respondit quod non iuramentum prestare vellet; satis 
fore hoc ipsum: dicam suam demonstrare. Ex adverso statuit supra commemoratus 
Ioannes Oia vValachum qucndam coram in testeru, quem iuris ordi9e examinare 
voluimus, sed, prius interrogantes ipsum Valentinum Bolgar, num pro teste suf­
ficientem suscipere aut ipsum reicere vellet, qui dixit, non ipsum in testem as­
sumans: ,,Quid ego scio quid Ioannes Oia illi dedit aut promisit pro premio I For-
tasse testimonio ille suo r,aput meum perdere nititur." Auditis itaque ambarum 
parcium proposicionibus atque responsis, hanc tulimus desu per sentenciam : Ex 
quo Valentinus Bolgar iuramentum facere nollet quod oves fuissent sue, preterea 
quod forem excepit, ncque illum iudicibus ostendit, ut in exemplum aliis condigna 
pena huiusmodi fur clancularius a dominis iudicibus punietur, ne ceteri tam libere 
furarentur, sed se ipsum absque scitu iudicum clandestine sese confederavit et 
composuit accepitque ab eo quantum voluit,-damnavimus în hoc ipsum ut penalis · 

1 Armeniu. 

www.dacoromanica.ro

488 

et obnoxius in hac parte dominis i.udicibus e5se deberet. h)super, quod ecinrn 
Ioannem Oia supradictis verbis contumeliosts cornrn inhonestavit, commisimus ut 
person~s honore dignis hooorem suum prestare illi debertt et teneretur. Qua 
quidem senţencia actor contentus, attractus vero, non contentus, causam ipsam, 
cum tota serie lacius revidendam, per appţllacionis viam more solito con1m Do­
minacionibus Vestris provocavit; cui quidem appelladoni nos Iibenter locum 
dantes, detulimus, rogantes easdem ut în p,remissis partibus ambalbus ©mnimodam 
velint iusticiam administrare. Quas valere optamus. Ex Wyzackna, feria S-a ante 
Penthecostes, 1552. 

Villioas, iudex ceteriqrie iurati et seniores oppidi Wyzacl-cna. 
[Vo:] Pmdentibus et circumspectis domini s magistro civium, iµdid regio 

cetedsque iuratis civibus cibiniensibus, dominis et amicis no bis semper honorandis. 

(Sibiiu, Arc hi va Universităţi i Să seştL) 

DCCCCVI. 
Sighişoara, Locuitorii din Sighişoara către Sibiieni, despre gătirea de năvălire, la 

1552, Trntuş, a Domnu'lui Moldovei, cu Turci şi Ta.tari. 
8 Iunie. 

l3ahluiu 
(Hârlău), 

1552, 

Prndens et circumspecte domine honorande. Salutem nostrique commen-
dacionem. Ex veridka relacione certi hominis noştri segeswaryensis hesterna die ex 
Moldavia redeunlis intelleximus maximam Turcornm et Thmtarorum copiam in Mol­
da via esse et \/Vayvodam una cum gentibus suis quoque penes illos assurgere et in 
oppido Thataros congregari, unde una dierum hic apud nos esse potuerit. lnsuper 
capitaneus germanorum militum apud lilos versanclum hec quoque Egregio domino 
Andrea Brandis literaliter signH1care curavit. Quid hac in re cogitandum foret, 
ead_em viderit, ne incauti et imparati obruamur. Et Vestram Dominacionem tandem 
felicem vaiere @ptamus. Datum ex civîtate segeswaryensi, octavo die iunii,. anno 
Domini 1' .5.5.2. 

Magister ciuium, iudfoe,s iuratique consules cîvitatls segeswaryensis. 

[Vo:} Prudenti et circu111specto domino Petro HaUer, magistro civium civi­
tatjs dbiniensis, et cetera, domino nobis observando. 

[Pe o foiţfl adausa::] Ceterum, quicquid clominuş Georgius Philippi, iuratus 
confrater noster, pro parte combustornm et possessionis Wolkan contulit, si nun­
cius Dominacionis Vestre a domino generali I redi.it, nobis jnformacionem vei ad 
sdtun:i dare velitis, qualiter nostrum negocium previa racione se habeat. 

(Sibiju, Archiva Universit{1ţi i Săseşti.) 

DCCCCVII. 
Alexandru• Vodă al! Moldovei (Lapuşneanu) către Bistriţeni, despre soHa Ia 

ei a lui Ioan din Bistriţa ş ,i înlocuirea lui Vodă-Joldea. 

12 Septem- Alexa11der1 Dei grada vVayvoda, dominus et heres vems terr.e Moldavie, 
bre. et ceter,a. Prudens et circumspecte domine, amice et vicine sincere grale. Salutem 

et omnis felicitatis continuum incrementum. MiHimus hic fidelem nostrum minis~ 
trum, nomine luon, camerarimn rodnen.sem, ad Dominadonem Vestram, cuius medio 
nonnulta Dominacironi Vestre 11unciavimus. Itaql!le postulamus que nostro nominfl 
coram protulerit, eadem illi fidem adhibere velit. Quem bene vaiere optamus. 
Rogamus J)orninacionem Vestram, velit ilili .conductorem dare quousque ille iter sm1m 
per:ficer.e poterit. Ceterum scire eadem debet de lat.ro ne et religione ( sio) christiane 

1 Castaldo. 
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hostî, iam suum perfecisse et condignas penas iuxta facta sua suscepisse 1• Ex quo 
autem Deus optimus maximus ad paternalem nostram elegit hereditatem, volurnus 
esse fautor et bonus mnicus christiane gentis. Quem in reliquo bene vaiere optamus. 
Datum Bachlovie, feria secunda post fes turn Nativitatis Marie, anno Domini 1552. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Mathie Zewch, iudici rivitatis bistri­
ciensis, et cetera, amico et vicino sincere grato. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCVIII. 

489 

Alexandru- Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre doui'I care ce a co- Suceava, 
1552, 

mandat la ei şi nişte şofran ce-i trebuie. 
15 Novem-

Alexander, Dei gracia vVayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, bre. 

et cetera. Circumspecti, prudentes viri, domini et vicini nolbis sincere grati. Sa-
lutem et summam bene merendi voluntatem. Significamus hisce literis nostris 
prnpter duos curros quos preparare predecessor noster Stephanus \Vayvoda per 
Dominaciones Vestras instituit. Rogamus igitur, ob respectum mutue amidcie et 
vicinitatis, predidos curros finire rubeat. Crncum optimum ad racionem pecu­
niarum nostrarum similikr destinate pro florenis viginti velint; quocl nos,, facta 
so1ucione, in omnibus regrntificari studebimus. Ergo Dominaciones V estras bene 
ac feliciter vaiere optamus. Ex castro nostro Suczavie, die decimo quinto mensis 
novembris, anno 1552. 

[Vo:] Circurnspectis et prudentibus viris, dominis iudici ceteiisque iurntis 
dvibus dvitatis bîstriciensis, amicis ac vicinis sincere grntis. 

[Tot pe V0 :] Tofan. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCJX. 
Alexandru-V odă al Moldovei către Bistriţeni, despre porci exportaţi din Botoşani, 

ţara sa şi pentru un ceasornk. 1552, 
24 Novem-

Alexander, Dei gracia Wayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, bre. 
et cetera. Prudentes et circurnspecti viri, domini amki et vkini nobis sincere 
grati. Sah.1tem cum summa bene merendi voluntate. Significamus hisce literis nostris 
ad civitatem vestram aliquarn summam porcorum ac scrofarum per certos homines 
nostros vendendi grada rnisisse, quos auxHio consilioque Dominaciones Vestre in 
locum convenientem una cum servitoribus nostris destinare velint, ut ex illis ex­
pensas acqt1ircre possimus. Postea misimus parvulum horologium destructum ad 
Dominaciones Vestrns; rogamus uti reparare ac construi facere apud magistros 
ido11eos huius artis vetitis. Similiter hominem expertum horologii ad nos mittere, 
quem donis ac omni honore afficere studebimus. Sumrna:m vero pecu11ian1m nos­
trarum per hominem vestrum fidum nohis ut remittatis amke petimus, Propterea 
nos vkissim in omnibus ad libitum votumque Dominacionum Vestrarnm agere et 
rependere semper conabîmur. Tandem sanos ac incolumes esse Dominaciones 
Vestras cupimus. Ex castra nostro Botossenii, die vicesimo quarto mensis no­
vernbris, anno Domini millesirno quingentesimo quinquagesimo secundo. 

[Vo:] Prnclentibus el circumspectis viris dominfs iudici celetisque iuratis 
civibus civita.tis bistriciensis, amkis et vicinis nobis sincere gratis. 

(Bistrita, Archlva Oraşului.) 

1 E vorba de lonn-Vodl'i Jo!dea, pe care-l inlocuise. 

·12110. Voi. XV. 
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DCCCCX. 
Târgovişte, Radu-Vodă (Hiaş) al Ţerii -Româneşti dHre Sibiiieni, despre trimetei·ea hii 

1553, Petru Gerendy cu un om domnesc. 
1-iu I anuar. 

Prudens et circumspecte domine ac amice singularissirne. Salutem et ami­
eidam 1,rnratam cum incrementa bone vidnitatis. En misimus ad Vestram Domi­
nacionem Egregium dominum Petrum Gerendy ac fomiliarem nostrum Ploop vVascult 
(sic ? Vasile?) norn inatum in cerLis nostris negociis Vesfre [Dominadoni] palam 
oretenus in prescncia rcfferenles. Quibus in dicendo vestra eadem fi dem adhibere 
velit indubiam tamquam (h)ore nostro prolatam. Cui noş tamquam domino et fratri 
commendamus; quem et felicem vaiere optamus. Datum in oppido nostro Targo­
vista, primo die rn ensis ianuarii, 1553. 

Radw!, divina favente gmcia "JtVa,yvoda, 
donilnlls heresque perpetims terre transalpinensis. 

[Vo: J Prudenti et circumspecto domino N., 111agistrn civiium civitatis cibi­
niensis, domino et lamquarn fratri singuiadssimo arn1~ndo 1

• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXI. 
G herla, Ioan-Baptist Castaliio, generalu! împărătesc din Ardea t> către Sibiieni, despre 

, ~155:i, prieten ia şi nevoia de înţelegere cu Radu• Vodă. 
17 Februar. 

S,1n tioan, 
1553,, 

6 Mart. 

Prudens ac circumspecte domine, rnnice honorande. Salulem et nostd be-
nevolenciam. Quamvis proximiis literis scripseramus ita a nohis ordinatum esse ut 
mil ites germani in pagis circurniacentibus distrib11erenturr cum tamen modo aliqui 
tracta tus cum Thurcis incepti si,nt, ad paucas dies maneant in eadem civita te 
Germani isti, quos intra paucos dies ad loca destinata collocare poteritis. Ceternm 
Radul Wayvoda, ex quo a nobis antea quoque omni favore et benevofencia pro• 
secutus sit, ct ille borrnm vicinum et amicum futurum no bis se ipsum poll'iceatur, 
non comm ittendus (=omittendus] esse videtur. Commu11icatoque cum domlnis et 
domino Wayvoda consilio, placuit ut libere isthic rnilites stipendiarîos conducere 
possit, nam et alio modo, si necesse fuerit, iuvandus erit. Datis ex arce Uywar, 
17 t.lie februarii, an110 1553 2• 

Vester : Joannes Baptista Cas.taldo, m. p. 

[Vo:] Prudentibus el circumspectis domino Andree Byrkner, magistro ci­
vium civitatis cibiniensis, arnico nobis honorando. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

o,c,cccxn. 
Francisc Kcndy către Sihiieni, despre datoria de a primi bine pe Socol, 

Stolnicul muntean, cu a i lui, care e gata a~şi vărsă sângele pentru creştini . 

Prudentes d circurnspecti domini et amici nobis observandi. SaJutem, 
nostram cornmendacionem. Bene constat Dominacionibus Vestris res transalpi­
nernses quantum in fluct ibus et procellis sit ra t ta ta hactenuş et nune quam incertus 
sit status ill ius regni a parte Thurce. Quod, avertat Dominus,. si, infe1icitate 
pressi(i), i1i1 fugam sese receperint, peto Dominaciones Vestras, tamquam amicos 
a tque fra:tres, ut, si Szakul Stolnik sese cum coniuge, liberis, familia et fratribus 

1 Pentru n~v[tlirea şi instalarea lui Radu Ilie, v. voi. XI din aceasffl co,lecţie, pp. nr-1v. 
2 Mircea-Vodi'1 se g[1tii1 de întoarcerea cu Turcii (V. n@ta precedentă). 
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ad tutelam vestrnm contulerint, vclitis ad vos recipere, nonii11e nostro, interim 
diurn Dominus Deus ipsi et suis melius providerit 1• Vei per nos, vei nlium aliquem 
vos scitis, frn tres carissimi, quam .sludiose et sanguine i11servirct chrislianis, pro 
suis virilbus I Quem unice commendatum habcant racione nostri, ut, quicquid officii 
in eum co11tuleritis., hoc erga nos fecisse sciatis .. Nam non secus accipiemus. Quod 
pari ofiido in re vestrn comrnuni ac privata a nobis exp erimini. Et bene vaiete. 
Ex Szentyvan, feria secunda proxima post doml11icam Ocuii, 1553. 

Franci.sciis Kendy, et cetera. 

[V~ : ] Prudentibus et circumspectis dominis iudici aliisque iurntis ci vi bus 
civitatis cibiniensis, dominis et amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXIII. 
Alexandru-Vodă al Moldovei cl'ttre Bistriţeni, despre dorinţa sa de a se lăsa 

la dansul lucrători străini, c.r1ci în ţară a fost ciumă, şi despre ceasornicul său. 

Al1exander1 Dei grada Wayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, et 
cetera. Providi prudenciisque ornati domini mnici ac vicini, nob1s sincere grnti. 
SahJitem ac omnis felicitatis perpetuum incrcmentum officiaque nostra prornptis­
sima, cum summm bene merendi voluntate. Cum sepissirne litcras nostrns emisa 
bone ac perfecte vkinitatls firmiter conservancle crga vos misissemus, ob eandem 
causam atque opin,ionem et in presenti fitlelem servitorem nostrum hisce literis 
nostris destinavimus, ut omnes homines causa victus acquirendi grncia, flui in 
terrram nostrnm pertransire volunt, intuitu amicicie nostre ncquaquam arrestari 
faciant, eciam atque eciam rogamus. Nam Pater noster Celestis in terra nostrn 
plaga pestilencie aliquod [ = aliquot] mille hominum e vi vis sublevavit, ut agricul­
turam perficere sine auxifio extraneorum vix queamus. [deo obnixe petimus, tam 
homînes causa qucstusgracia, quam edam eos gui in terra nostra victmn acquirere 
cupiunt, liberos ingredi dimiHant. No,.; vidssirn ex terra nostra f[ui exire optant 
propter res atque negocia eorum liberos climittere volumus, ut amicicia nostra 
perfectissime connecta sit, - quam continue pollliciti sumus, ut consuetudo inter 
ista duo regna tempore predecessorum christianorum semper habita estj nec Domi­
naciones Vestrns preterfre novimus. Horologium missum ad reparnndum (JLmm­

primum nobis remiUere studeant currosque duos quos predecessor noster 2 con­
struere iussernt, ad racionem pecuniarum suarum, illos largiores et alciores artifi­
cibus idoneis finire cornmittant; pro quantis au tem apprcciati, ex solucioneque in 
residuo remansernnt, cum graciarum accione persolvere curabimus. Exhibitori 
vern literarum, quidquid nostro oornine Dominacionibus Vestris n.:!rraverit, fidem 
aeditivam illi adhibere velint. ln reliquo fauste feliciterque vaiere Vestras Domi­
naciones ad mrnos nestoreos desideramus. Ex castro 11oslro yassiensi, vicesimo 
quintj_) die mardi, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tercio. 

[Vo:] PrndenUbus ac circurnspectis dominis iudici ceteri1sque irurntis civibus 
civitatis bistriciensis, amicis viciniSfJUe nobis sincere gratis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Socol adusese şi sprijiniâ pe Radu-Vocii\ Iliaş. 

3 iFiţelege pe Ştefan Rareş., nu pc Joldea. 
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Iaşi, 

1553, 
25 Mart. 
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DCCCCXIV. 
Mircea-Vodă al Teri ,i-Rornâneşti către Sibiieni, despre un jaf al tui Pani­

fost parcălab de Tâ1·govişte. 

Lagărul 

d'inaintea 
Tărgoviştii, grad, 

1353, Circumspecte domine ac amice singularissime. Salutem et nostram com­
mendacionem. Conquenmtur nobi-.; nobiles Simon Literntus de Thargovista ac 
Petrns et larphas ac Sthan, familiares nostri, super eo quod nohilis Panigrnd, 
condam castcllanus oppidi Thargovista, parcium civitatis eibîniensis commorans, 
sine scit.u ac voluntate sui prelati reculas suas universas, que medio tabellionum 
in presencia eiusdem patarn declarabuntur, depredasset ac furtive ad domum suam 
reduxisset; quorum unus, Simon Literntus scilicet, a domino I turn proxime, racione 
cuiusdam equi Radwl \Vaivoda scilicet, Brnssoviam delegatus foisset, qui, nullo 
exulatu condemnatus, per eundem Panigrad damnum maximum passus fuisset; 
relîque autem tres persone multiplicia damna passe dicuntur, que presente tabe)­
lione apertissime constant. Quare rogamus vos, tanquam dominos et amicos caris­
simos, eisdem nostris scrvitoribus predictis raciorn~ danrnorum per Panigrad fac­
tornm omnimodam impendcre curetis satisfaccionem. Ex hoc enim vestra in nos 
comprobatur amîcicia et fraterni tas haud facta [ = falsa]; nam alioquin nostros haud 
sin,imus fore damnifieatos. Si autem ipsc Panigrad, sese expurgare volens, [diceret] 
ul voluntas sui prelati 2 talis foi-et depredacio,-cornm nobis, plurimis testimoniis, corn• 
prnbatum est scse lille facinus clam ac occulte, nesciente suo prelato, commisisse, 
nec ad manus \N ayvode, sed ad proprias reduxisse edes. Ex [i]is enim plenariam 
exspectamus relaclonem. Datum ex castro nostro prope Thargovista metato, sab­
loatto ante Pentecosten, anno 1:553. 

20 Maiu. 

Orăştie, 

1553, 
24 Maiu. 

klirche? divina favente gracia Wayvocla, 
domirws heresque perpetuus terre transalpinensis. 

[Vo: l Prudentibus ac circumspectis dominis magistro civium ac senato­
ri bus universis civitatis cihiniensis, dominis ac amicis carissimis. 

(Slhilu, Archiva Universiti'1ţii Săseşti.) 

DCCCCXV. 
Mf1rturiij ~i de Români din Gealmar, Jeledinţi şi Pischinţi, despre nişte 

pamânturi de la Romos, cu pomenirea ni'lvălirii turceşti în acele pflrţi. 

Fassiones testium Egregii Vallentini Ispan de Gealmar, quos adduxit una 
cum Generosa domina Katharina, sua coniuge, ad faciem terrnrnm arabilium et 
fenetorum contra iudfkes et senatores oppidi Zazwaras, immo contra universum 
oppîdum Zazwarns. Qui quidem testes coram nobis, Georgium Kizer, iudkem regium 
dvitatis Zazsebes, Christophorum Listium, iuratum senatorem civitatis f:ibiniensis, 
Matthiam Bornemizza, nobilem iudicem adoptaturn, fide prestita fassi sunt super 
quasdam terras arabiles et fe11eta, f!uas sua asseveracione assevernverunt in terri­
torio rnmazienzi esse Vallentini ]span. Feria quarta festi Penthecostes„ anno 
Domini 1r553. 

Primus testis, Andreas Gealmari, fide prestita sfc fassus est q11od1 ab eo 
,tempore quo ipse suam rem tamiliarem cepit curare agmmque colere, scit quod 
Albertu~ Parosi possedit unaru ten-am arnbilem magnam et unum fenetum. Post 
mortem vero eius devoluta sunt ea ad Vallentinum Jspan. Verum antea negavit 
se scire de quatuordecim terris arabilibus qufcquam. 

Secundus, Gregorius Vincze de Losad, tercius Petrus Zudor de eadem; 

1 De Vodi'I. E vorha de Radu Iliaş, cu care acum se lupta Mircea. V. şi Istoria ar-
1nate{, I, p. ~93. 

i A celui care l-a rms, a Domnului 
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quartus testis Katharina, vidua Martini Farkas, de eadem, fide prestita fassi sunt 
unanimiter quod pater domine Katharine, coniugis Vallentini Ispan, nobiHs de 
Losad, Matthias Gergel nuncupatus, possedit illas terras, ab avis sue coniugis ad 
se devofutas atque lege reversas, eas nempe terras quas corarn ipsis demensi sunt. 
Hoc ~taque se dixerunt scire quod rllinc in Gealmar ad predictum nolbilem frumen­
tum convexerunt. At quot iugera sint, ipsi nescirent. 

Quintus, Georgius Zazwarasi de Feierwar, fide prestita sic fassus est quod 
ipse olim emisset a Thoina Kako de Geatmar tria iugera et unum fenetum, que 
domina Katharina, consors Vallentini Ispan, dedisset in sortem sue sororis, coniugis 
Thome Kako. Cumque (ait Georgius Zazwarasi) voluisşet 111igrare alibi, ambiv it 
cum iIHs Frnndscum Medwe et Georgium Baniaz, at illi noluerunt emere, e,t postea 
coactus vendere rursus domine Katharine coniugi Vallentini ]span. Ceterum fassus 
est fuisse eas terrns hereditarias ad dominam Katharinam devolutas. 

Sextus, Franciscus Gealmari, flde prestita, taliter fassus est quod ipse scit 
undecim iugera habei-e VaUenUnum Ispan, sibi invicem contigua, in uno ordine, in 
alio loco quatuor, in terci o loco penes limitem duo, cis fluvium tria; preterea feneta 
tria, unum Kereki-et vocatum, alterum Nagret 1, ternium Rekete 2

• Has terrns fassus 
est se scire es~e hereditate ad Vallentinum Ispan devolutas. 

Septimus, Iohannes Gealmari, fide prestita nihil scivit fateri. 
Octavus, Petrus Baraj de Rarnaz, fide prestita sic fassus est quod terre qua­

tuordecim iure hereditario redierunt ad dominam Katharinam, coniugem Vallentini 
Ispan. Quia (inquit), cum olim Imperator Turcarum desolavisset eam provinciam, 
în Ramaz tantum septem fratres evaserant Turcam, in silvis moncium. Cum vern 
desce11dissent in pagum, hahitaverunt una în cella vinaria, ac tal1es terras totque 
occupavissent cuiusmodi et quales eis placuissent. Ceterum alia iugern quoque fossus 
est iure reversa esse ad dominam Katharinam, qua [=que] quidem demonstraturum 
se prnmiserat. At, cum ad rem perventum est, tantum hallucinatus est. 

Nonus, Ramazi Foris, fide prestita sic fassus est quod ipse citatus est loco 
sue matris, que iam senioi- est et egrota. Quidem sibi fa.ssa est satis hereditatem 
habuisse matrem domine Katharine. 

Decimus, Speth Kerestel de Ramaz, fide prestita sic asseveravit quod ipse 
ex şua matre didicit quod septem fratres in montibus evasissent Turcarum manum, 
cutTI vastavit eornm Imperator hoc regnum, et post dadem descenderint illi fratres 
ct habitaverint in una cella vinaria. Quorum quidern virorum unus dictus fuisset 
Georg,ius Hadnag 3 , q ui ha buit q uandam fil iam nuncupatum Uzan4, que nupsisset cui dam 
nobi'li de Losad, Gregorio Losadi, qui una cum uxore satis superqu<'- egit in Ramaz, 
clein migravit in Losad, postrerno in Gealmar; et inibi mortuus. Ceterum autem 
illi septe111 fratres refati, l!lbicunque voluerunt, et qual.es, tales occupaverunt terrns, 
in paeeque possidenmt. Verum fassus est alias fulsse terras prope pagum, que 
fuerunt iUorum fratrum, sed Ianczi, aiius vir domine Katharine, concambiavit inas. 
Quas terras 14 fassu~ est foisse hereditarias. 

Undedmus, Vinczi Kerestel de Ramaz, sic fassus est quod ipse scit a pue­
ricin. possedisse dominam Katharinam illas terras tanquam hereditarias. 11eque quis 
contradixit. 

Duodecimus, Laurencius Kws, fide prestita similiter fassus est. 
Nomina et asseveracio11es testium valachorum de Gealmar. 

Primus Iohanes Koewer, secundus Bar Thoma, tercius Galie Ztoika, cillartus 
Cziokan Iowan, quintus Solde 5 Bukur, sextus Fauur Jowan °, septimus Solde Roman, 

1 Rădi. ul-H.iltund, Rădiul-Mare. 
z Răchita. 
3 Hotnogul. 
• Uţa. 
'' Joldea. 
• Ioan Faurul. 
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Vinţul-dc­

sus, 
1553, 

12 Iunie. 

octavus Thwrk Iwon. He persone ummimiter, fide prestita, fassi sunt taliter quod 
ipsis optime constat quod ille terre que climense sunt. primo duodecim, secundo 
undedm, tercio due, quarto quatuor, et ds fluviurn tria feneta fuisse hereditario 
devoluta ad dominam Katharinam ab avis. Quas demonstravenmt 

Testes Valachi de Piskencz. · 
Primus Jowan Gri.ia', secundus Dan Grila, tertius Czewka 2, quartus Dekul 3, 

quintus Mihul, sextus Czioban, seplimus Thoder, octavus Serbatin 4, fide prestita, 
unanimiter fassi sunt quod ipsi sdunt 35 iugera et feneta 3, que hereditario iure 
devoluta sunt nd dominam l\,atharinam, que nobis demonstrata sunt. Cum vero 
coarctati fuissent illi sex iugern demonstrare; non potuerunt. Has fassiones harum 
personarum, quns fassi sunt in fade terre, nos fidelissime in has iiteras inscrip­
:--imus et sîgillis nostris propriis obsi'gnavimus, in maiorem rd evidenciam. Datum 
in Zazwaras, diebus et anno quibus supra. 

[Vo, de alt-a. mână:] Dye pezeygenn auff den Romoserr irr Lanndt miU 
denn Edlleyttenn vonn Iallmar inm Proserr Sthuell. Eynngeiuisenn (sicj am 24. 
Deg Mawy, im t553 5

• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Stt.seşti; [)ubl. ici:ttă şi în Archiv des Vereins fur siehen• 
biirgische Landeskunde, Neue Fot,qe, XV, p. 291.) 

DCCCCXVI. 
Judele ele Sas-Sebeş către tezaurariul Petru Haller, despre intrarea sa în 

Vint, pe care-l ţine pentru rege. 

Magnifice domine et domine mihique honorande. Post serviciorum meorum 
me[i] ipsius commendacio11em. Quoniam notifico Vestre Magnificencie ut ex 
mandatum et commisc;um dominorum Saxonum cum omni paciencia ad castrum 
oppidi A.lwyncz intravi, et in eo mmc sum, fecique cum isto castellano, qui hic 
intus ernt in castro, talem convencionem; super quam rem ipse mihi fidem suam 
dedit. Cui similiter et ego sibi fldem prestiti, ita ut nos insimul Serenissimo prin~ 
cipi, domino et domino nostro Graciosissimo, Ferdinando, Dei grada regi Ger­
manie ac Bohemie, et cetera, castrum istum servare volurm1s., quousque Vestra 
Magnificencia a Sua Magistate magis lnformaci'onem ac docu.mentum habuerit. 
quibus rngo Vestram Magniflcenciam ut, quam citissime poterit, hanc rem per 
postam Sue Magestati ac Magnifico domino et domino Andree de Bathor, vVay• 
vode transsHvano et Siculorum comiti, significare ac transmittere velit. Tandem 
de solucione istiş hominibus, qui hic in castro erunt, sîmiliter et de hiis curam 
habere velit, et tandem de (sic) causam meam hic qoam melius considerare polest 
mihi intimare, autem scriptis mittere velit. Vaiere Vestram .Magnitlcenciam exopto. 
Ex ,castro oppidi Alwyncz, feda secunda post festum Barnabe Apostoli, anno 
Domini 1.5.5.3 6

• 

Georgius J(yzdy, tudex regius civitatis Saassebes. 
[Vo:] Magnifico domino et domino Petro Haller, thesaurario ac consiliario 

Regie Maiestalis, cibiniensi,. domino mihique honorando, et cetera. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Sliseşti.) 

1 Gruia. 
2 Cioca. 
2 Diicul. 
4 Sâmbotin, Şerbotin ? 
' Nă.vălirea Sultanului e acea a lui Murad al II-iea în 14313. 
• Pentru apanagîul dat Domnilor munteni în Vinţ, v. Lăpedatu, în Bu.letinul Coniisirmii 

Monumentelor Istorice, II, p. 43 şi urm. 
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DCCCCXVII. 
Bistriţenii catre Sibiieni, despre somaţia ce li s'a făcut de că,tre Alexandru­

Vodă al Moldovei de a se supune lui Ioan-Sigismund şi despre Ioan Zidarut. 

Prudens et circumspecte domine ac amice nobis plurimum honorande. Sa­
lutem et nostri commendadonem. 1n summîs discriminibus et periculosissimis 
temporibus istis novi quid scitu dignum scribere non possumus preter quod sab­
batho proxime eiapso f =10 iuniiJ Alexander Wayvoda moldaviensis, proprium suum 
hominem mittendo, nobis. tamquam vicin,is suis dil,edis et bene de se meritis, certifi­
cacionis grada indicere cu.rabat ut, si patriam islam, nos ipsos, uxores et liberos salvos 
esse et pennanere desideraremus, extum obedienciam filio Iohannis regis contlam 
prestare et exhibere deberemus. Certo enim cercius huic (sic: hic) Imperator Turcarum 
huic regn o trnnssilvanensi pre[ e]sse vellet, cuius potencie neque Sacra Maiestas Ro­
mana, et cetera, dominus noster Clementissimus, neque vires istius regni resistendo 
pares futuri essent; alter enim alteri ex distancia Iocorum sub venire non posset. 
Id ergo quod melitJs ac conservacfoni nostre salubrius vitleretur eligere, ac ista 
quibus conveniret communicare possemus. Siquidem et Siculi suos in,ternuncios 
ad regem Po-lonie, quibus comitivam dedisset; misissent Noturn preterea ait es:::et 
Sue Magnitîcencie duos Wayvodas venire; nihil tamen et isli efficient. Quibuş sic 
auditis, visum est nobis ea Dominacioni Vestre scribere. Quam ct bene vaiere 
cupimus. Ceterum occepimus literas pro partţ Johannis Murarii. Rogamus autem 
Dominadonem Vestram, velit negocium illud differe donec Universitas dominornm 
Saxonum congregabitur. Datum Bistricie, feria quinta, die videlicet Viti et Mo­
desti, anno 1553 .. 

Iiidex et r'urati cives civitatis bistriciensis. 
[Vo: J Prudenti et circumspecto domino Andree Byrckner, magistro civium 

civitatis cibiniensis, et cetera, domino honorando. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

f)CCCCXVIII 
Castelanul de Ioidoara, Ioan Fanchy, cl'ttre Sibiieni, despre preotul Ioan din 

Peşteana, numit Vlădică românesc, care merge la Tc\rgovişte pentru hirotonie. 

Prudente_;; et circumspecti domrni, amici mihi observandi. Post salutem e,t 
servicii mei commendacionem. Is venerabilis dominus Ioannes presbyter de Pes­
thyana, presencium ostensor (cui Walachorum istius regni transsilvanensis episco­
patus per dominum Wayvodam est condonalus) nune profeclurus est in Transal­
pinum; pro cuius negocio et nos domino Myrche Wayvode scrîpsimus. Rogamus 
igitur Dominaciones Vestrns ut et Oominaciones Vestre iuxla eum velint domino 
Myrche Wayvode scribere, ut cum velocius in episcopum confirmari et consecrari 
faciat; quos eisdem et nos im primis studebimus. Quas bene vaiere optamus. Dalum 
ex arce hwnyadyensi, in festo Beatorum Vitti et Modesti, anno Domini ·1553. 

Ioannes Fanchy ele Gordowa, 
pref eotus, provîsor et oastellcuuis arcls hwnyadiensis, et cetaa. 

[Vo: ]' Prudentibus et circumspectis magistro civium et iudid regio civitatis 
czibiniensis, et cetera, dominis amicis mihi obscrvandis 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

1 Acest Vlădlică Ioaa tr,ebuie aşezat lâng-ă cei de cari s'a vorbit până acum (v. bi.blio­
gr.ifia îl\ Istoria Bisericii romclneşti, I, pp. 136, 170-711 şi unn.) . E urmaşul lui Cristofor, pus de 
regina Izabela, şi astfel al doilea din epîscopi ,i de Geoagiu ale căror nume au ieşit la iveală pănă 
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Bistriţa, 

'155::l, 
15 Junie. 

Jnidora, 
155:-l, 

·15 Iunie. 
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DCCCCXIX. 
Suceava, Al~xandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre omul ce trimete 

16 \
5:~•e. pentru a urmări datoriile ce are la Ioan Zidarul. 

Bahluiu 
(Hârlău), 

1553, 
'.28 hrnie. 

Alexander, Dei grada Wayvoda, dominus et heres verns terre Moldavie, 
et cetern .. Prndentes et circumspecti domini, amici vicinique sincere nobis grnti. 
Salu:tem et omnis felicitatis continuum incrementum. Nundata per fidelem oratorern 
vestrum Matheum Gref intellexirnus, ac pro muneribl!ls missis ingentes gracias 
agimus. Nos vfcissim in omnibuş rem perfeete amicide consentaneam prestare 
erga Dominaciones Vestras continue studebin1us. Nune vero mittimus hunc fidelem 
ianitorern nostrum nomîne Warzair I ad civitatem cibiniensern pro exigendis delbitis 
nostris a Iohanni La,picida propterque amiciciam vestrnm perfectam, non in tam 
exiguis negodis, sed edam maioribus, rogacionem veslrnm impEere curabimus. 
Postea sepe scripsimus ut curros nostros destinare versus Brnssoviam velitis et 
pro constrnend,is illis artificibus plenarie solucione.n facere studebimus. Ideo rogamus 
pailnum londensem 2 coemere veHnt ut curri cum Bio tegantur. fo residuo quam 
felicissime valere Dominaciones Vestras exoptamus. Actum in Bachlowia, vice­
simo octavo d[e mensis iunii, anno Domini millesimo quingentesimo qufnquage­
simo tercio. 

[Vo: JI Pr,udentibus et circumspectis dominis iudid ceterisqu:e iuratis civibus 
dvitatts bistriciensis, amicis vicinisq11e sincere nobis gratis. 

(Bistriţa , Archiva Oraşului.) 

DCCCCXX. 
Alexandru-Voda al Moldovei către Braşoveni, despre cele 4.500 de cingă­

tori ce i-au lucrat şi plata ce o va face în boi. 

Alexander, Dei grada \1/ayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, 
etc. Prudentes et circumspecti domini, amicf vidnique nobis sincere dilecti. Sa­
lutem officiaque nostra promptissirna cum summa bene mer endi voluntate. Litteras 
per fidelem servitorem vestrnm missas peroptime intelleximus et pro cmro nobis 
rnisso quam possumus gracias inmortales. agimlls, ac in omnibus recoi.npensm·e 
erga vos studebimus. Zonas vero (1uatuor milia, quas ad rogacionem nostram 
misistis, pro florenis 47 ungaricalibus presenti parata pecunia persolvere caremus, 
sed bovib11s solucionem facere ad placitum vestrnm curabimus. Exhibitori autem 
litternrum, quicquid nostrn oomine retulerit, fidem plenam mi prebere vellint, ro­
gamus. fo residuo quain felicissime vaiere Do.miinaciones Vestras cupimus. Ex 
castrn nostro Suczavia, sedecima die mensis iulii, anno Domini M q[uingentesimo] 
quinquagesimo tercio. 

fVu:] Pr11denti,bus et circumspectis dominis iudici ceterisque f uratis civibus 
civitatis brassoviensis, arnicis vicinisque nostris sincere nobis gratis. 

[Pe(:ete peste hârtie, prinsă în legătura d'1rţii; se desluşeşte: ~~,R~,\~1 fi rm, ,] 

(Braşov, Archfva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 283.) 

DCCCCXXI. 
Bistriţa, Bistriţenii catre -,. despre datoria lui Ioan Zidarul faţă de Domnia Moldovei. 

12 1~iust. Pr1.1~entes et c:irc~rnsp~d~ don:iini a~ amici h~~orandi. S~lutem et nostri 
cormnendac1onem. Scnps1l et rn,t1rnav1t nob1s Spectab1l1s et Magmfkus Alexander 

acum .. Pentm Peştiaoa, ia ţara Haţegului, lângă Grădişte, v. Iorga, Neamul românesc în Ardeal 
şi Ţara Ungureascli,. II, pp. 281, 290. 

1 Vărzarul. 
2 De Lunrl. 
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Wayvoda moldnviensis super eo quod, licet ex certiş regestis in gazophilacio I re­
pertis invenisset Iohannem Murarium quendam obl ig,atum fuisse Petro Wayvode 
ql!.londam florenos hungaricales trecentos et sexaginta; racione quorum debîtorum 
fforenos videlicet ducentos et sexaginta ex divendita domo accepisset. Restarent 
tamen adhuc floreni centum; quam pecuniam restantern omnino tanquam legi­
timus successor halbere intenr~eret, adhortans nos ut seriem cause ex debita officii 
Dominacionibus Vestris transcribere velimus. Cuius peticionibus inclinati, presen­
tibus signifieamus quod primum Petruş Wayvoda, scribens literns, mencionem 
quidem prefatorum debitorum faciebat, attamen, benignis verbis, interponens fidem 
şuam, heredum, episcoporum ac omnium boyeronum, didum Ioannem Murarium 
vocabat ad edificandum ecclesiarum quondam in Romano Foro atque, perfectis 
laboribus, cum condigna solucione et graciarum accione pacifice et illesum eundem 
ad nos remittere vellet. Johannes Murarius ad vocacionem, turn primam, turn se­
cundam, se iturum recusabat, dicens se esse hominem infirrnum et demonstrans 
defectum in pectore. Iterun1 vocabatur et, nisi veniret vellet, omne debitun1 ab 
eodem exigere. Cum itaque Iohannes Murarius sentiret suas excusaciones nihil 
prodesse, spontebat coram nobis omnibus ut, si eques intrare non posset, velilet 
ascendere currum gui tune temporis Petro ,vayvode mHtebatur. Interim clam se 
alio conferel:ml. Petrus vVayvoda, senciens se illusum, faciebat debita via iuris 
pe11 quen<lam Matheum theoloniatorem repetere. Iohannes Murarius respondeoat 
quod quidern pecuniam levasset, labores tamen susceptos quoque perfecisset; quod 
vero ecclesia corruisset, id non ex sun negligencia, sed culpa domini Wayvode 
esset factum; m11lam ergo restîtuere vellet pecuniam. Quibus ,intellectis, sentencia 
mediante decrevimus quod Ioannes Murarius ad consuetudinem regni iuramento 
mediante se expurgaret. Econtra Petrus vVayvoda, intellecta nostra sentenda, 
iurarnenlurn fier,i ct admittere nolebat, nam reges, Cesares verbis suis fideru da­
rent. Rebus sic stantihus, Murarius huc Cihiniurn se conferebat. Ultimo dictus 
i\fatheus theloniator Ioannem Murariurn requirebat, volens habere satisfaccionem 
quoniam sepedidus murnrius pollicitis suis non stetisset: pollkih1s enim esset se 
velle ingredi in curru, clanculum tamen profogi.sset et dominum suum illusisset. 
Se11,tencia itaque mediante, devineebatur ad solucionem, et, cum iterum ille idem 
Matheus theloniator pro solucione accipienda veniret, nihil preter domum ipsam 
ac currum om.1stum quibusdam reculis 2 inveniebat atque consortem eiusdem mu­
rarii, quam cum bonis arrestabat et prohibicionem super domum faciebat. Sub 
quo arresto hoc negocium stetit usque ad Eliam vVayvodam, successorem patris, 
qui ·simili modo debita instanlissirne requirebat, domum prohibitam occupare et 
vendere curabat 3 • Racione cuius cause Ioannes rviurarius, turn coram Reginali Ma­
iestate, turn coram Reverendissimo domino Thesaurado, multum conatus est, 
nihil tamen efficere pntuit. Iste est ordo tocius cause, quam Dominacionibus Ves­
tris consciensciose transcribere curnvimus, Cupimus easdem bene vaiere . Datum 
Bistricie, die 12 augusti, anno 1553. 

Ju,dex et iu,rati cioes civitatis bistrîciensis. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie din 1555.) 

DCCCCXXII. 
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Alexandru-Vodă al Moldovei c:-itre Bistriţeni, despre omul său Grigore Suceava, 

B 1~, răniştearnl, pe care-l lr imete la ei. 
3 Septern-

Alexander, Dei grada vVayvoda, dorninus et heres verus terre Moldavie, bre. 

et ceţera. Pn1de11.s et circumspecte do1nine, amice sincere nobis dilecte. Salutem 

1 Comoara,-cu archîvele. T@t aşâ se păsctreaz.ă in vechea Comoară a Sultanilor actele 
de St.it din acel timp. 

2 Lucrişoare. 
3 V. inai sus, p. 456 şi urm., nle .occcxux şi urm. 

32110. Voi. XV. 
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.. 

Viena, 
1553, 

9 Scptem­
bn·. 

et omne bonum. Mittirnus hic fldelern nostrum servitorem, Gregorium Branischar, 
cam nonnullis pecodbus isthac; itaque que nostro nomine c.ornm protulerît, mi 
lidem adhibere omnirnodam velit eadem. Quem bene vaiere cupimus et illi auxilio 
esse in vendenda pecora. Uatum Soczavie, 3 die septembris, anno Domini 1553. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Mathie Zaz, iudici dvitati ~ bis­
tr[i]iciensis, et cetera, amico et vicino nobis sincere grato. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCXXIIL 
Regele Ferdinand c:Ure Sibiieni, despre lucrurile oprite de la Radu-Vodă 

pc care Voevozii Ardealului l-au oprit de a trece. 

Fenlinandus, divina favente clemencia Romanornm, Hu11gade, Bohemie, et 
cetern, rex semper augustus, <?t cctera. Prudentes et drcumspecti, fideles nobis 
dilecli. InteUigimus Radwl vVayvodam et alios eius boyarnncs hominesque trans- · 
alpin os, qui, . cum, nu per, insciis vVayvodis nostris, cum exercitu in Transalpfnam 
transire atque inde hostes contra i-egnum istud nostrum provocare non dubitarent, 
nh ,ipsis vVayvodis nostds repulsi et profligati sunt, habere inte1· vos el aiiquos 
vestrum repositas res et pecunias non exiguo valore et numero. Quas omnes, cum, 
tamquam pacis quietisque istius regni turbatorum, intercipi pro nobis ubique iusse­
rimus, prnut racio postulat, Fidelitates Vestras C'lernenter hortanmr, vobisque fir­
miter et sub [gravi]1ssime indignacionis nostre pena committinrns et mandamus ut 
pec[unias d res repositas omn]es in medii;> vestri et apud quemcumque vestrum 
per prefotum Radwl vei ali[quos ex bo]yaronibus aut aliis hominibus transalpinis 
prefatis repositas, ad requisicionem et mand[atum fidellium Wayvodarum nostrnrum, 
mnnibus fidelis nostri Egregii Petri Haller, thesaurarii nostri tralf\sylvaniensis, absque 
ulla mora vei difficultate integre ac fideliter assigaare, in usurn istius regni ves­
trumque omnium exponencium, debeatis et teneamini. Secus nuUo modo facturi. 
Datum Vienne, die nono mensis septembris, a11no Domini mi11esimo quingen­
tesimo quinquagesimo tercio.